Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 18
	26 апреля 2007 года
	заседание №17
	г.Элиста

	О внесении изменения в Правила благоустройства городских территорий, обеспечения чистоты и порядка в городе Элисте

В соответствии с пунктом 13 части 2 статьи 20 Устава города Элисты

Элистинское городское Собрание решило:

1. Внести изменение в пункт 7.11. Правил благоустройства городских территорий, обеспечения чистоты и порядка в городе Элисте, утвержденных решением Элистинского городского Собрания от 16.06.2004 года №7 (в редакции решения Элистинского городского Собрания от 31.08.2006 года №10), изложив его в следующей редакции:

«7.11. На капитальных и временных зданиях, сооружениях в обязательном порядке должны быть установлены вывески, содержащие информацию о наименовании организации, режиме работы организации, а также одна из конструкций (объемно–пространственная или крышная установки, настенное панно, кронштейн), с указанием в ней названия организации, информации о предоставляемых организацией товаров, работ, услуг. Установленная конструкция и стеклянные витрины должны быть освещены в темное время суток. Оформление конструкций и витрин должно иметь единый архитектурно–художественный стиль, эскизный проект подлежит согласованию с главным архитектором города Элисты. Владельцы, балансодержатели, арендаторы и иные пользователи капитальных зданий, сооружений несут ответственность за установку и оформление вывесок, конструкций, оформление витрин и их содержание.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

	Глава г.Элисты – Мэр

___________________   Р.Бурулов
	Председатель Элистинского городского Собрания

__________________  С.Тадонов